REQUERIMENTO Nº 08/2014

				A Vereadora que este subscreve na forma regimental, e após ouvido plenário, solicita o
envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal no sentido que seja
viabilizado o mais rápido possível a aquisição de um terreno para construção de prédio para
instalação da Unidade do Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, no nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				O nosso município foi contemplado com emenda parlamentar do Deputado Federal
Reinaldo Azambuja para construção do referido prédio; sendo revogado a Lei nº 2363/2013 o
qual autoriza a doação de imóvel para construção de Unidade do Instituto de Seguridade
Social no município de Nioaque/MS, tendo em vista que área descrita na Lei, não atende aos
parâmetros necessários para a construção da obra; necessitando assim com urgência de uma
área de aproximadamente 1.000 m² contendo 25m X 40m.

				Sala das Sessões em , 16 de Abril de 2014 .

				VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB